
OBEC Kamenné Zehrovice

Zastu itelstvo obce Kamenné Zehrovice
v

Obecně závazná hláška obce Kamenné Zehrovice

o stanovení obecního s stému od adového hos odářství

Zastupitelstvo obce Kamenné Zehrovice se dne 9. prosince 2024 na svém zasedání usneslo vydat na
základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní znzení), ve znění
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

CLI
Úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Kamenné Žehrovice.

ČI. 2
Oddělené soustřeďování komunáhiího odpadu

(l) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat
tyto složky:

a) papír,
b) plasty včetně PĚT lahví, nápojové kartony,
c) sklo,
d) kovy,
e) biologické odpady,
f) jedlé oleje a tuky,
g) textil
h) nebezpečné odpady,
i) objemný odpad,
j) směsný komunální odpad.

(2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do
sběrných nádob.

(3) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění
podle odstavce l písm. a) - i).

ČI. 3
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologických odpadů, jedlých olejů a tuků a textilu

(l) Papír, plast, sklo, kov, biologické odpady, jedlé oleje a tuky a textil se soustřeďují do zvláštních
sběrných nádob, popnpadě se odevzdávají níže uvedeným způsobem.

(2) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které
jsou určeny.

(3) Podzemní sběrné nádoby na papír, plasty a sklo jsou umístěny na těchto stanovištích:
a) v místní části Háje v ulici Nad Hřištěm,
b) ve slepé části Karlovarské třídy,
c) na rohu ulic V Zelnišťatech a Boženy Němcové,



d) na křižovatce ulic V Zelnišťatech a Ve Fabrice,
e) na parkovišti ve spodní části návsi,
f) na náměstí Mim,
g) v ulici Pod Horkami u Mateřské školy.

(4) Podzemní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny, a to následovně:
a) papír - modrá,
b) plasty a PĚT láhve-žlutá,
c) sklo - zelená (barevné) a bílá (čiré).
Nádoby jsou rovněž označeny příslušnými nápisy.

(5) Papír a plasty je možné ukládat též do nadzemních sběrných nádob, umístěných na těchto
stanovištích:

a) ve slepé ulici Kladenská,
b) v ulici Spojovací.
Nadzemní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny nápisem stejně jako podzemní sběrné
nádoby (viz odst. 4).

(6) Do podzemních i nadzemních sběrných nádob určených na plast se ukládají rovněž nápojové
kartony.

(7) Kovy je možné odevzdávat ve sběrném dvoře finny RUMPOLD-P, s. r.o., Karlovarská třída 20,
Kamenné Zebro vice. Vedle toho jsou nadzemní sběrné nádoby označené příslušným nápisem
umístěny na těchto stanovištích:
a) v místní části Háje v ulici Nad Hřištěm,
b) ve slepé části Karlovarské tndy,
c) na křižovatce ulic V Zelnišťatech a Ve Fabrice,
d) na náměstí Míru,
e) v ulici Pod Horkami u Mateřské školy,
i) v ulici Kladenská.

(8) Kontejnery na biologické odpady rostlinného původu jsou pravidelně přistavovány na stanoviště
na parkovišti ve spodní části návsi a na parkovišti u fotbalového hřiště. Tenníny jejich přistavení
jsou občanům s dostatečným předstihem sdělovány prostřednictvím obecních vývěsek, obecního
Zpravodaje, webu obce a informačního systému obce (SMS, email).

(9) Biologický odpad rostlinného původu mohou občané ukládat a likvidovat rovněž v kompostérech
k tomu určených. Kompostéry byly občanům, kteří měli zájem, obcí přiděleny. Samostatně jsou
likvidovány větve (viz či. 5 odst. 2).

(10) Jedlé oleje a tuky lze odevzdávat v uzavřených nádobách ve sběrném dvoře firmy RUMPOLD-
P, s.r.o., Karlovarská třída 20, Kamenné Zebro vice, nebo do nadzemní sběrné nádoby umístěné
u zdravotního střediska. Nádoba má červenou barvu a je označena příslušným nápisem.

(11) Textil lze vhazovat do zvláštních, k tomu určených nadzemních sběrných nádob, které jsou
umístěny na těchto stanovištích:

a) v místní části Háje v ulici Nad Hřištěm,
b) na křižovatce ulice V Zelnišťatech a bezejmenné místní komunikace pod č.p. 237,
c) na náměstí Mim,
d) na parkovišti za prodejnou COOP.

ČI. 4
Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu

Nebezpečné složky komunálního odpadu lze odevzdávat ve sběrném dvoře firmy RUMPOLD-P,
s.r.o.. Karlovarská tnda 20, Kamenné Zehrovice.



ČI. 5
Svoz objemného odpadu

(l) Kontejnery na objemný odpad aj sou pravidelně přistavovány na stanoviště za budovou Obecního
úřadu, na parkovišti ve spodní části návsi, ve zdravotním středisku a na parkovišti u fotbalového
hřiště. Termíny jejich přistavení jsou občanům s dostatečným předstihem sdělovány
prostřednictvím obecních vývěsek, obecního Zpravodaje, webu obce a informačního systému
obce (SMS, email).

(2) Zároveň s kontejnerem na objemný odpad jsou na stanoviště u fotbalového hřiště a na parkovišti
ve spodní části návsi přistavovány též kontejnery určené výhradně na větve.

ČI. 6
Soustřeďování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se sběrnými
nádobami rozumějí:

a) popelnice,
b) odpadkové koše umístěné na veřejných prostranstvích, sloužící pro odkládání drobného

směsného komunálního odpadu, který vznikl v souvislosti s krátkodobým pobytem osob na
veřejném prostranství obce.

ČI. 7
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

(l) Stavebním a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních a demoličních
činnostech nepodnikajících iyzických osob, které jsou občany obce. Stavební a demoliční odpad
není odpadem komunálním.

(2) Kontejnery na objemný stavební a demoliční odpad jsou pravidelně přistavovány na stanoviště
ve zdravotním středisku a na parkovišti u fotbalového hřiště. Termíny jejich pnstavení jsou
občanům s dostatečným předstihem sdělovány prostřednictvím obecních vývěsek desky,
obecního Zpravodaje, webu obce a infonnačního systému obce (SMS, email).

ČI. 8
Společná ustanovení

Veškeré sběrné nádoby musí být plněny tak, aby bylo možné je uzavřít. Nejsou-li uzavíratelné
(kontejnery), musí být plněny tak, aby z nich odpad při odvozu nevypadával. Umožňuje-li to povaha
odpadu Je nutno objem odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

ČI. 9
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických a

podnikajících fyzických osob

(l) Právnické a podnikající íyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy s obcí
předávají komunální odpad dle či. 2 odst. l písm. a) - d) stejným způsobem jako občané.



(2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví roční paušální částkou, uvedenou
v příslušné smlouvě. Tato úhrada se každý rok vybírá jednorázově, a to převodem na účet obce
uvedený ve smlouvě.

ČI. 10
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce

(zpětný odběr)

(l) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností:
a) elektrozařízení,
b) baterie a akumulátory,
c) pneumatiky.

(2) Elektrozařízení s ukončenou životností uvedené v odst. l lze předávat ve sběrném dvoře firmy
RUMPOLD-P, s. r. o., Karlovarská třída 20, Kamenné Žehrovice. Drobné spotřebiče
s ukončenou životností lze odevzdávat též do zvláštního kontejneru umístěného za budovou
Obecního úřadu.

(3) Baterie a akumulátory lze odevzdávat do zvláštního kontejneru umístěného v přízemí budovy
Obecního úřadu.

(4) Pneumatiky lze odevzdávat ve sběrném dvoře firmy RUMPOLD-P, s.r.o., Karlovarská třída 20,
Kamenné Žehrovice, a to v maximálním množství 4 kusy na občana ročně.

ČI. 11
Zrušovati ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Kamenné Žehrovice č. 2/2021, o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství, ze dne 18. října 2021.

ČI. 12
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem l. ledna 2025.

V Kamenných Žehrovicích dne 9. prosince 2024.

^^NÉ^

ď '%

/

Lenka Husariková

starostka

r^r. K\^'
doc. JUDr. Marek ary, Ph.D.

mistost osta


